

Formandens beretning til ordinær generalforsamling 8 april 2016.

Startende med det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen 2015. Blev afholdt 22-05-15. hvor den nye 5 mandsbestyrelse konstituerede sig således. Formand. Knud Aage Nielsen. (Vejlby strand) Næstformand. Aksel Nielsen. (Vejlby Klit). Kasserer Fin Vandborg. (Vejlby Klitplantage). Sekretær. Ulrik Villadsgaard. (Vejlby strand). Bestyrelsesmedlem. Christian Langer. (Vejlby klitplantage).

Byggeudvalg. Christian Langer. Aksel Nielsen. Knud Aage Nielsen.

Økonomiudvalg. Fin Vandborg. Ulrik Villadsgaard. Knud Aage Nielsen.

LVS.er rykket for datoer for licitation, igangsætning og infomøde for de berørte grundejere i etaperne 8og9. Det kunne ikke fastlægges endnu.

De arbejder stadig på udbudsmaterialet for at finde den bedste løsning.

02-07-15.Møde med Lvs - Lemvig kommune –Vrist - Vejlby Pumpelag

Og Harboøre Pumpelag. På mødet blev erfaringer fra projekt Harboøre land og forskellige problemstillinger vendt. Det drejede sig mest om Vrists udledning af oppumpet vand i forbindelse med kloak og drænarbejdet som var meget saltholdig der blev ledt til Harboøres pumpelags område. Et problem vi ikke får da vi pumper igennem vores bestående system og ud i Vesperne.

19-08-15. Var der indkaldt til åbning af tilbuddene fra de tre entreprenør

Ib G. Jensen. O.L.S. Og Vejlby kloakservice som var indbudt til at af give bud. Vejlby kloakservice vandt med det billigste samlede tilbud. Det er en fordel for pumpelaget da drændelen var billigst i begge etaper.

## 2.

28-08-15. Opstartsmøde på etaperne 8 og 9 i Vejlbj.

Entreprenøren Jens Kristian Abildtrup havde nogen ideer og tanker om hvordan projektet kunne optimeres. Der var 3 forslag. 1. Intet at lave men beholde de dræn som er fra tidligere dog med en reetablering undervejs hvor der er behov. 2. Vil følge planen men lægger ikke dræn i de områder med høje koter. Ellers igennem samme trykledning til Vesperne som oprindeligt vedtaget og uden ændringer. 3. Køre efter planen men lede noget af vandet ud i eksisterende grøft ved Strandvejen og på den måde spare en pumpe. Men så får vi en årlig afgift til Harboøre pumpelag. Da vi har en trykledning som er investeret meget i er der ingen grund til at betale andre for at bortlede vandet. Dette blev drøftet på et bestyrelsesmøde hvor formand Bjarne Leth fra Vejlbj klitplantage deltog da det var deres område det drejede sig om. Pumpelaget skal sørge for bedste og billigste løsning for alle medlemmer. Vi vælger derfor løsning 2 hvilket bestyrelsen og Bjarne Leth formand for Vejlbj klitplantage er helt enige om.

29-08-15. Der var indkaldt til infomøde i Harboørecenteret vedrørende etaperne 8 og 9 de to sidste etaper i pumpelagets område. Det var et godt møde som de to ingeniører Lars Daugaard fra Orbicon og Thomas Sørensen fra LVS. De fortalte om projektet og de gener og ulemper der kunne forekomme ved sådan et arbejde. Alle stillede spørgsmål blev besvaret på en måde at jeg havde indtrykket af at alle var tilfredse med de svar de fik.ca.70 deltagere. Anlægsarbejdet opstarter ca. i uge 40. 2015 Eventuelt tidligere med oprettelse af skurby og på begyndelse ned sætning af suge spidser. Der startes op på Knaresbrovej. Der forventes ikke pause i anlægsarbejdet i sommer perioden dog med neddrøsing i hovedferieugerne.

### 3.

Bestyrelsesmøde 12-12-15. Der har været afholdt to byggemøder hvor Christian Langer har deltaget vi har altid minimum en fra byggeudvalget der deltager. Der var ingen kommentarer udover at alt kører planmæssigt og man er foran tidsplanen. Der skal laves en aftale med LVS om vedligehold og tilsyn med vores pumpestationer og områder omkring disse vi har jo et år mere inden vi overtager i 2017. Vi har fået aflæst vores strømforbrug på de 7 pumpestationer som er i drift for perioden 2014 til 2015 med et forbrug på 41391kwh. Fastsættelse af dato for generalforsamling 2016 er 8 april. I referatet fra byggemødet 19-11-15 er der erfaret arbejdsstop hvorfor jeg vil nævne dette er et lidt usædvanlig et af slagsen. Det var på grund af en nær ved ulykke på strækningen Knaresbrovej nr. 19-21 blev der fundet landminer. Arbejdet blev stoppet politi og bomberydder blev tilkaldt. Miner blev ryddet og bragt til sprængning på nærliggende mark. Godt det kun var en nær ved ulykke

Bestyrelsesmøde 13-3-16. Referater fra byggemøder siden sidste møde blev gennemgået det er kun positivt. Byggemøde 3. tidsplan følges. Byggemøde 4. Kort fortalt så kører kloakeringen og dræningen rigtig godt fremad faktisk så godt at vi i øjeblikket er ca. 4 uger foran på Viktoriavej og Værmlandsvej. Byggemøde 5. Status arbejdet skrider så godt fremad at udførelsen stadig er foran tidsplanen. Der er også godt gang i arbejdet på Vejlbj Klit. Byggemøde 6. 11/3. Status på anlægget er at tidsplanen følges hvilket vil sige vi er næsten færdige med etape 8. Sidste ting drøftet vedrørende generalforsamling så alt er på plads til denne sidste ting ordnes på formødet inden generalforsamlingen.

Generelt i perioden siden sidste generalforsamling.

Der har været problemer flere gange med at vandet er fosset op af brønddækslet dp.2 som ligger neden for Vejlbj Klit 293 og dækslet er presset op grunden er at overløbsrøret har været dækket af skørtet på

#### 4.

dækslet så vandet ikke kan løbe retur dette er blevet ordnet og der er spulet til pumpestationen på Neerlandiavej og der bliver kørt tv inspektion i denne måned på dette stykke for at være sikker på at det er i orden. Der har stået vand op af andre af disse pumpebrønde. Det skulle der være styr på nu den væsentlige årsag til dette er at pumperne ikke var ordentlig justeret det er de blevet i maj juni sidste år. Så har ikke hørt noget siden om problemer med dette.

#### Manglende tv inspektion etaperne 1.2.3.4.

Jeg tror de fleste der har læst referaterne fra vores bestyrelsesmøder har stødt på et tilbagevendende punkt status på tv inspektion. Det har været en lang og sej kamp. Det står i udbudsmaterialet at det skal gøres. Og vi har fået det samme svar til byggemøder at alt bliver gennemgået inden aflevering er der fejl bliver det rettet inden aflevering. Med udskiftning af rådgivende ingeniør og problemer med hvem der skulle gøre dette færdig. Er der fundet en løsning på. Så nu er der ved at være styr på det da alt bliver gennemgået og lagt ind på et kort som således udført så man har fuld oversigt over alle ledninger når alt er på plads får pumpelaget en kopi af disse. Men der har været problemer med Lucievej grundejerforeningen har påpeget at der var mistanke om sand i rørene på et stykke da ham der spulede rørene sagde at der kom meget sand med op Pumpelaget har også spurgt til det flere gange. På tv materialet var der ingen fejl noteret men efter nøjere gennemgang blev det fundet under bemærkninger at tv kameraet ikke kunne køre igennem på grund af sand. Så entreprenøren skulle komme i denne uge (14) og få styr på hvad der er galt. Oplæste mail som modtaget i dag kl. 1245. OLS har i dag foretaget spuling af ca.300m drænledninger på Lucievej. Samlet har de kun spulet ca. en trillebør fuld sand ud. Så problemet har nok aldrig været stort og OLS har da heller ikke konstateret forskel på vandstand i brønde før og efter spulingen hvilket indikerer at drænsystemet tilsyneladende ikke har

## 5.

haft nedsat kapacitet. Spulingen i denne omgang foregik hurtigt og effektivt uden tegn på tilstopninger eller større sandmængder. Men der var konstateret meget okker det er også ca. 3år siden rørene er spulet. Vi vil være opmærksomme på om der skal spules oftere når vi overtager i 2017. Hele vores system bliver spulet inden overtagelse. Der vil inden for den nærmeste fremtid ved kloak pumpebrønden ved Nautilusvej blive nedsat en Chatter det er en grundvandsmåler der kan sende info til LVS SRO anlæg og kan sende data på grundvandstanden til os så vi kan følge vandstanden. I de to sidste etaper som der arbejdes på i vores område bliver Tv inspektionen kørt løbende skulle der opstå problemer bliver de fanget med det samme så vi ikke får samme problem denne gang. (så de kørte i går torsdag) Jeg vil her til slut også komme ind på Vejlbys Kloakservices håndtering af arbejdet med kloakering og dræningen af vores område. Jeg syntes det går godt og har ikke hørt nogen klager fra grundejere der har heller ikke været noget på byggemøderne det syntes jeg er positivt. En anden ting jeg syntes de skal have stor ros for er at der hvor de har tilslutning til kloakken er alt færdig på engang. Kloakken klar til brug der skal ikke graves mere. Da syntes jeg på de 4 andre etaper kunne der godt blive gravet flere gange. En praktisk oplysning til jer der har eller får kloakering. Husk at i kan få håndværkerfradrag i kan se mere på Vejlbys klitplantage og Pumpelagets hjemmeside. Eller skats.

Jeg har ikke berørt økonomien. Det vil vores kasserer Fin Vandborg give en orientering om i forbindelse med aflæggelse af pumpelagets regnskab.

Jeg vil slutte min beretning med at takke bestyrelsen for et godt samarbejde i årets løb. Hvor vi alle arbejder ud fra devisen at gøre det bedste så vi får et godt drænanlæg i pumpelagets område til gavn og glæde i mange år.

Knud Aage Nielsen. Formand.